この度は当商品をお買い上げ頂き誠にありがとうございます。
製品を安全にご使用頂く為にも、取扱説明書をよくお読み頂きますようお願い申し上げます。

●  仕様 ･全長…１００mm
・高さ…７０mm
･重量…１２０ｇ（鉄製）
・使用圧力…０．６２ＭＰａ
・ホース接続ねじ…ＲＣ１／４”
・ノズル接続ねじ…ＮＰＳ１／８”
・穴径…φ２mm、６mm
・本体…亜鉛ダイカスト製
･付属ノズル
  （右図参照 φは穴径）
 ノズルはネジ式ですので
回して外し、交換して下さい。

・エアー…コンプレッサー、配管内のゴミや水分を除去する為、フィルター等を取り付けて
　　　　　　下さい。ゴミが内部に入ると故障の原因になり、水分が入るとサビの原因になります。

● メンテナンス
・使用後は水分や汚れを拭き取り乾燥させて下さい。
・使用しない時はコンプレッサーホースから外して下さい。

● 取り付け例

        改造はしないでください。   株式会社エスコ
          ・本機の寿命を著しく損ねる場合が有ります。   本社／〒550-0012   大阪市西区立売堀3-8-14
          ・ご使用者が怪我をする場合が有ります。   ＴＥＬ：（06）6532-6226    　ＦＡＸ：（06）6541-0929
          ・作業工程に支障を来たす場合が有ります。

コンプレッサー ホース

カプラーなど

レギュレーター
フィルターなど

ホース

トリガー

１/４”取り付け雌ねじ

本体

フック

φ６ノズル

カプラーなど

φ２ノズル

安全上の注意
事故、けがを未然に防ぐため、ご使用前に必ずお読み頂き、ご理解の上、注意事項を厳守してください。
説明された用途以外の使用は厳禁です。

・作業場の照明は充分明るくしてください。
・作業場には子供を近づけないでください。
・無理な使い方はしないでください。作業にあったエアー工具を使用してください。
・作業時は作業に適した服装をしてください。
・作業時には必ず防塵用ゴーグルを併用してください。粉塵の多い所では防塵用マスクも併用してください。
・作業工具は注意深く手入れをしてください。エアーホース、接続部、スイッチなどは損傷していないか、その他

定期的に点検してください。握り部、スイッチは常に乾かし、きれいな状態を保ってください。
・次の場合はスイッチを切りエアーホースを外してください。

① ソケットの取り付け、交換 ② 作業終了時 ③ 異常を感じたとき
・エアー工具を運ぶときは、エアーホースを外してください。不用意にスイッチが入ることがあり、危険です。
・エアー工具を使用するときは、取り扱い方法、作業方法、周りの状態を把握して、慎重に作業してください。
・作業前には、可動部の位置、取り付け状態、その他運転に影響を及ぼす全ての箇所に、異常、損傷がないか

確認してください。